[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

12.02.2021

№ 58
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления и исполнения муниципальных гарантий муниципальным образованием «Город Покров»
В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2020 № 120-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году»,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение о порядке предоставления и исполнения муниципальных гарантий муниципальным образованием «Город Покров», утвержденное постановлением главы Администрации города Покров от 04.03.2020 №114 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«1.8. Муниципальная гарантия, не предусматривающая право регрессного требования гаранта к принципалу, может быть представлена только по обязательствам хозяйственного общества, сто процентов акций (долей) которого принадлежит муниципальному образованию «Город Покров», муниципального унитарного предприятия, имущество которого находится в собственности муниципального образования «Город Покров».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.В.Лапшину, заведующего отделом прогнозирования доходов и экономического анализа Администрации города Покров.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

О.В. Котров
	Завизировано:

Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»
А.А. Лежнина

	Согласовано:

Консультант, юрист

                                 Т.А. Веденеева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _______________________

(подпись исполнителя)

Название файла:  1202_Положение_мун_гарантии_Изм
Исп.Н.В. Лапшина-заведующий отделом экономического анализа и налоговой политики, тел.:6-14-55

(И.О.Ф., должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. В отдел – 1 экз.

3. В счётную палату – 1 экз.